
 

 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 

П Р И К А З 

 

 

«_15_» _апреля__ 2022 г.                     № _810_ 

 

 

Об итогах муниципального  

конкурса школьных команд 

«Мастерство и творчество» 

 

 

В целях развития творческого потенциала педагогических работников, 

поддержки новых технологий в организации образовательного процесса, 

создания условий для профессионального роста, выявления и 

распространения передового педагогического опыта, организации 

совместной деятельности школьных команд, в соответствии с Положением о 

муниципальном конкурсе профессионального мастерства педагогов 

«Учитель года – 2022», утвержденного приказом управления образования 

администрации Губкинского городского округа от 18.10.2021 г №20813 «О 

подготовке к проведению муниципального фестиваля педагогического 

мастерства «Зажги свою звезду» в 2021-2022 учебном году», на основании 

приказа управления образования администрации Губкинского городского 

округа от 01.03.2022 г. № 413 с 14 марта по 05 апреля 2022 года был 

проведен муниципальный конкурс школьных команд «Мастерство и 

творчество». 

В конкурсе школьных команд «Мастерство и творчество» приняли 

участие 4 общеобразовательные организации: 

- МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», 

- МАОУ «СОШ № 16», 

- МБОУ «Вислодубравская СОШ», 

- МБОУ «Истобнянская СОШ». 

В состав школьной команды входили 5 участников: руководитель 

(заместитель руководителя), педагогические работники.  

Конкурс проходил в два этапа: заочный и очный. 

Заочный этап включал в себя оценку педагогических достижений 

общеобразовательной организации на основе аналитической справки, 

предоставленной образовательной организацией и видеоролика 



«Общеобразовательная организация сегодня и завтра» в соответствии с 

критериями. 

Очный этап включал 3 конкурсных мероприятия:  

«Защита рабочей программы воспитания и календарного плана 

воспитательной работы общеобразовательной организации», где была 

представлена рабочая программа воспитания и календарного плана 

воспитательной работы общеобразовательной организации командой.  

«Образовательные кейсы». Этот этап проводился на открытой 

площадке взаимодействия. Тема испытания определялась методом 

случайного выбора и озвучивалась непосредственно перед испытанием.  

«Один день из жизни общеобразовательной организации». В течение 3 

часов жюри принимало участие в панорамном знакомстве с образовательной 

деятельностью общеобразовательной организации. В день конкурсного 

испытания расписание уроков, внеурочной деятельности и режим работы не 

менялся.  

Заключительный этап конкурса круглый стол по теме «Качество 

образования: инновационные тенденции и управление» проводился с целью 

организации открытого профессионального пространства для обсуждения 

существующих проблем, путей их решения и перспектив развития 

образования в каждой образовательной организации. 

На основании итоговых протоколов жюри 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги муниципального конкурса школьных команд 

«Мастерство и творчество» (приложение). 

2. Присвоить звание абсолютного победителя и наградить дипломом 

управления образования администрации Губкинского городского округа 

школьную команду МАОУ «СОШ № 2 с УИОП». 

3. Присвоить звание победителя и наградить дипломом управления 

образования администрации Губкинского городского округа школьную 

команду МАОУ «СОШ № 16». 

4. Присвоить звание призёра и наградить дипломом управления 

образования школьные команды МБОУ «Вислодубравская СОШ», МБОУ 

«Истобнянская СОШ». 

5. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

 довести до сведения педагогических коллективов итоги 

муниципального конкурса школьных команд «Мастерство и творчество»; 

 объявить благодарность педагогам, принявшим участие в конкурсе; 

 учесть результаты муниципального конкурса школьных команд 

«Мастерство и творчество» при распределении стимулирующей части фонда 

оплаты труда; 

 активизировать деятельность по привлечению творчески 

работающих педагогов к участию в конкурсах профессионального 

мастерства; 



 отразить работу талантливых педагогов в средствах массовой 

информации. 

6. МБУ «Научно-методический центр» (Будзюк Н.В.): 

 разместить информацию об итогах конкурса на сайте; 

 обеспечить методическое сопровождение победителя 

муниципального конкурса школьных команд «Мастерство и творчество» на 

региональный конкурс «Школа года - 2022». 

7. Провести награждение участников конкурса профессионального 

мастерства на торжественной церемонии закрытия муниципального 

фестиваля «Зажги свою звезду». 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Начальник  

управления образования 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Воронова Галина Николаевна 

5-29-84 

 

 

                                            

 

                                       

В.К. Таранова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к приказу управления образования 

от «_15_»  04   2022 г. 

 № _810_ 

 

 

 

Итоговый протокол жюри  

муниципального конкурса школьных команд  

«Мастерство и творчество» 
 

№ 

п/п 
ФИО 

Средние баллы Сумма 

баллов 
Статус 

Аналити

ческая 

справка 

Видео 

ролик 

Защита 

рабочей 

программы 

воспитания  

Образо

ватель

ные 

кейсы 

Один 

день из 

жизни 

ОО 

Круг

лый 

стол   

1. МАОУ «СОШ 

№ 2 с УИОП» 

104,8, 11,3 56 35 90 10 307,1 Абсолютный 

победитель 

2. МАОУ «СОШ 

№ 16» 

102,2 13,5 56,2 35,3 86,2 10 303,4 Победитель 

3. МБОУ«Вислоду

бравская СОШ» 

85,7 10 35,8 35 75,5 10 252 Призёр 

4. МБОУ«Истобня

нская СОШ» 

85,2 9,3 39,5 35 69,3 10 248,3 Призёр 

 


